
p
GH SERVIÇOS GH SERVIÇOS LTDA

ANEXO II

EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 06 DE 10/06/2022
ROCESSO LICITATÓRIO Nº 013, DE 06/06/2022

APRESENTAÇÃODE PROPOSTA COMERCIAL 
DADOS DO LICITANTE 
DENOMINAÇÃO:GHSERVIÇOS LTDA 
ENDEREÇO:RUAHANS KLOTZ, 283 - OSVALDO CRUZ/SP 
CEP:17.700-000 FONE:15-3318-0491 FAX:15-3318-0491

  
E-mail:ghservicos(Obol.com.br CNPJ:21.460.339/0001-40    

Adverte-se que a simples apresentação desta Proposta será considerada como
indicação bastante de que inexistem fatos que impeçam a participação da licitante
neste certame.  PROPOSTA COMERCIAL

ITEM DESCRIÇÃO RESUMIDA Valor mensal dos Valor Anual dos
Serviços Serviços 

Contratação de empresa para a prestação
de serviços de portaria nas dependências
da CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICADE SÃO
ROQUE, sita à Rua São Paulo, nº 355, R$ 18.000,00 REA 6 000,0
Jardim Renê, São Roque — SP, para
atender um posto 24 (vinte e quatro)
horas diárias ininterruptas, de segunda a

domingo.

01

    
Valor total por extenso: DUZENTOS E DEZESSEIS MIL REAIS

   
a) Validade da Proposta : 60 dias da apresentação da proposta dá

A Convenção/Acordo Coletivo de trabalho da Categoria Profissional vigente no
local da prestação de serviços e utilizada para subsidiar a Planilha de Custos e
Formação de Preços foi a: SIEMACO/SP, vigente no período de 01/01/2022 a Ç
31/12/2023.

Rua Hans Klotz, n 283,
Centro, Osvaldo Cruz - SP - Cep 17.700-000 A

e-mail: ghservicos(Dbol.com.br
Telefone:15-99707-8785 | (e



A
GH SERVIÇOS GH SERVIÇOS LTDA

DECLARO, sob as penas da Lei, que os serviços ofertados atendem todas as
especificações exigidas no presente Edital e seus Anexos.

DECLARO que o preço indicado contempla todos os custos diretos e indiretos
incorridos na data da apresentação desta Proposta, incluindo, entre outros: tributos,
encargos sociais, previdenciários e trabalhistas, material, despesas administrativas,
seguro, frete e lucro.

São Roque, em 23 de junho de 2022.

sia Rode ayes
LUZIA DE CASSIA VERA-CRUZ RODRIGUES

RG: 28412551-9
CPF 257.469.618-25

PROPRIETARIA
GH SERVIÇOS LTDA

CNPJ 21.460.339/0001-40

54 460.339/0001-40'
GH SERVIÇOS LTDA

à Rua Hans Klotz, N 283
Centro - CEP 17700-000L Osvaldo Cruz - SP o

Rua Hans Klotz, n 283,
Centro, Osvaldo Cruz - SP - Cep 17.700-000 a

e-mail: ghservicos(mbol.com.br (? Mo

Telefone:15-99707-8785 



AB

GH SERVIÇOS

EDITAL DO

GH SERVIÇOS LTDA

, ANEXO XIII
PREGÃO PRESENCIAL Nº 06, DE 10/06/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 013, DE 06/06/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE PORTARIA, 24 HORAS POR DIA, ININTERRUPTAS, 7 DIAS POR                                SEMANA.

RESUMO — SERVIÇO DE PORTARIA - ESCALA 12 X 36 HORAS - TURNO: DIUTURNO

, VALORES POR
ITEM|DISCRIMINAÇÃO DE CUSTOS POSTOR$
1 REMUNERAÇÃO 7.331,82

1.1 |Salário-base 6.726,84

1.2 |Adicional noturno 325,76

1.3 |Hora noturna adicional 279,22

1.4 | Feriado remunerado

1.5 | Folguista
1.6 | Dia da categoria (16 de maio)

1.7. |Reflexo sobre o repouso semanal remunerado

2 BENEFÍCIOS MENSAIS E DIÁRIOS 2.011,76

2.1 |Vale Transporte 256,39

Custo Mensal [Sd 69,68 |660,00

Parcela do Trabalhador -(403,61) «

Crédito PIS/COFINS

2.2|Vale Refeição 997,86
Custo Mensal AE 1.066,20

Obtenção de vale-refeição adicional pelo dia da categoria 3,06

Parcela do Trabalhador (71,40)

Crédito PIS/COFINS

2.3 |Cesta Básica 495,28

Custo com Cesta Básica 495,28

Crédito PIS/COFINS
2.4 | Assistência Médica Familiar 119,84 1

Custo com Assistência Médica 119,84

Crédito PIS/COFINS

2.5 | Benefício Social e Familiar 54,68,
Custo do Benefício Social e Familiar 54,68

Crédito PIS/COFINS
2.6 |Auxílio-Creche 30,677
27 | Assistência Familiar - Benefício Natalidade 17,38 4

Custo da Assistência Familiar - Benefício Natalidade 17,38    
Rua Hans Klotz, n 283,

Centro, Osvaldo Cruz - SP - Cep 17.700-000

e-mail: ghservicos(Qbol.com.br
Telefone:15-99707-8785

f

 



AX                           
   GH SERVIÇOS GH SERVIÇOS LTDA

Crédito PIS/COFINS

2.8 |Norma Regulamentadora nº 07 42,66

3 INSUMOS DIVERSOS 235,43

3.1 |Uniformes 229,36

Custo Mensal 229,36

Crédito PIS/COFINS

3.2 |Equipamentos e Complementos 6,07

Custo Mensal 6,07

Crédito PIS/COFINS

4 ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS - 78,1480% 5.729,67

41 | Encargos Previdenciários e FGTS 2.698,11

4.2 | 13º Salário + Adicional de Férias 1.243,17

4.3 | Afastamento Maternidade 8,30

44|Custo de Reposição do Profissional Ausente 1.167,72

4.5 |Custo de Rescisão 521,37

4.6|Outros* 96,00

5 INTERVALO INTRAJORNADA - Alimentação e Repouso 1.279,88 ]
5.1 |Custos de Reposição do Intervalo Intrajornada 1.279,88

6 CUSTOS INDIRETOS, LUCRO E TRIBUTOS

6.1 |Custos Indiretos 90,00

6.2| Lucro 304,44

6.3 | Tributos Lucro Presumido
ISS 2% 360,00

PIS 0,65% 117,00

COFINS 3% 540,00

7 TOTAL DO POSTO/MÊS: Somatório do Itens 1 a 6 R$ 18.000,00

8 TOTAL DO POSTO/ANO: Item 7 x 12 meses R$ 216.000,00
* Informação detalhada no tópico dos encargos sociais, Grupo E — Aprovisionamentode casos especiais (exceto
incidência do Grupo A sobre licença-maternidade).
O valor lançado no item “salário-base”da Planilhade Custose Formaçãode Preços não poderá ser inferior ao piso salarial da categoria,
vigente neste exercício e no local de prestação dos serviços, conforme item 10.13.1 do Edital.

Na presente licitação, a Microempresa e a Empresa de Pequeno Porte não poderão se beneficiar do regime de

tributação pelo Simples Nacional, conforme item 8.3.3.2 do Edital.

   
SÃO ROQUE, 23 de junho de 2022.

luzia. Rodriques
IA DE CASSIA VERA CRUZ RODRIGUES

RG: 28412551-9

1.460.339/0001-40 CPF 25746961825
GH SERVIÇOS LTDA

GH SERVIÇOS LTDA CNPJ 21.460.339/0001-40

2

Rua Hans Klotz, N 283
Centro - CEP 17700-000

a Osvaldo Cruz - SP Rua Hans Klotz, n 283,
Centro, Osvaldo Cruz -SP - Cep 17.700-000

e-mail: ghservicos(Dbol.com.br

Telefone:15-99707-8785 | O (E

TUEseram


